
RÁMCOVÁ SMLOUV A O DÍLO
UZAVŘENÁ DLE § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen "OZ")

1. Smluvní strany:

Zhotovitel: GREENTHERM CAD s.r.o.
Sídlo: K Papímě 172/26, 312 00 Plzeň
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni pod sp. zn.
C 22015
IČO: 28031008
DIČ: CZ28031008

Osoba pověřená k jednání ve věcech smluvních: Jan Kazda, jednatel
Osoba pověřená k jednání ve věcech technických: Václav Ženíšek, hlavní inženýr projektů

bankovní spojení: ČSOB a.s. Plzeň
číslo účtu: 223210320/0300

(dále jen Zhotovitel)

Objednatel: CENTROTHERM Mladá Boleslav, a. s.
Sídlo: Jana Palacha 1294,29301 Mladá Boleslav
Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B
2061
IČO: 46356533
DIČ: CZ46356533
Zastoupená: Ing. Miroslav Olšák, předseda představenstva

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Mladá Boleslav
č.ú.251'3430267/0100

(dále jen Objednatel)

(Objednatel a Zhotovitel dále v této smlouvě společně též jen jako "smluvní strany")

2. Předmět plnění, místo plnění a odevzdání díla

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo - zhotovení projektové
dokumentace stavby nebo zhotovení projektové dokumentace rekonstrukce stavby:

a) Projektová dokumentace zdrojů tepla, jako předávací stanice, plynová kotelna

b) Projektová dokumentace liniové stavby, jako teplovodu, horko vodu, parovodu

2.2. Zhotovitel se zavazuje na základě zadání Objednatele k zhotovení Projektové dokumentace
stavby, a to v rozsahu:

a) Projektová dokumentace pro stavební povolení (DSP)

b) Projektová dokumentace pro provedení stavby (DPS)

c) Projektová dokumentace pro výběr Zhotovitele

2.3. Obsah a rozsah projektové dokumentace bude mj. splňovat náležitosti zákona
183/2006 Sb., stavební zákon ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky Č. 62/2013 Sb., o



dokumentaci staveb, zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách věznění pozdějších
předpisů, prováděcí vyhlášky č. 23012012 Sb., kterou se stanoví podrobnosti vymezení
předmětu veřejné zakázky na stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a
služeb s výkazem výměr.

2.4. Součástí projektové dokumentace bude soupis stavebních prací, dodávek a služeb s
výkazem výměr. Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr bude
proveden v podrobnostech odpovídajícím vyhlášce č. 230/2012 Sb. Výkaz výměr včetně
podrobného výpočtu měmýchjednotek a oceněný výkaz výměr bude vyhotoven v poslední
známé cenové úrovni. Přeložky a objekty, které budou uvedeny jednou položkou, budou
mít podrobný rozpočet v přiloženém souboru EXCEL. Výkaz výměr bude úplný s
podrobným a jednoznačným technickým popisem všech materiálů a výrobků, jakož i s
přesnou specifikací všech prací a dodávek. Výkaz výměr bude vycházet z podrobností
projektové dokumentace pro provedení stavby, aby dílo mohlo být realizováno bez
víceprací, které by vyplývaly z neúplnosti projektové dokumentace nebo výkazu výměr.
Zhotovitel odpovídá za to, že výkaz výměr bude zcela v souladu
s výkresovou dokumentací. V případě, že se prokáže nesoulad nebo chyba ve výkazu
výměr, zhotovitel neprodleně na svůj náklad dodá novou bezvadnou projektovou
dokumentaci a plně ponese náklady spojené s vadou dokumentace.

2.5. Součástí zakázky je projednání záměru se všemi účastníky řízení a dotčenými orgány státní
správy (dále také "DOS S") a institucemi (HZS, KHS, ŽP, CAA atd.) a dalšími
zainteresovanými subjekty včetně zajištění jejich písemného vyjádření Součástí DSP
budou všechna vyjádření a doklady požadované stavebním úřadem k získání stavebního
povolení a všechny náležitosti potřebné pro zadání veřejné zakázky dle zákona o veřejných
zakázkách na realizaci akce. Podkladem pro zpracování díla jsou podklady a pokyny
objednatele.

2.6. Rozsah díla:

a) V listinném provedení bude Projektová dokumentace předána ve 4 vyhotoveních
(4 kompletní paré)

Paré č. 1 a 2 budou autorizována včetně všech jejich příloh

Paré č. 1 a 2 budou obsahovat oceněný soupis stavebních prací, dodávek a
služeb.
Paré č. 3 a 4 budou obsahovat pouze výkaz výměr bez uvedení ceny.

,

b) V elektronické podobě na USB Flash disku bude Projektová dokumentace
předána ve 2 nosičích:

Výkresy a Technické zprávy ve formát .pdf

Oceněný soupis stavebních prací a výkaz výměr ve formátu .xls

2.7. Účast na kontrolních dnech

a) Během zpracování projektové dokumentace budou dle potřeby probíhat kontrolní
dny k projektu v sídle objednatele, za účasti objednatele, zhotovitele a dalších osob
pozvaných účastníky smlouvy, min. však 2x pro rozhodnutí koncepce řešení a před
definitivním zpracováním dokumentace, výkazu výměr a rozpočtu. Připomínky
z těchto kontrolních dnů budou do dokumentace zapracovány, zápisy z těchto
jednání bude pořizovat zhotovitel. Dokladová část dokumentace bude obsahovat
zápisy ze všech jednání uskutečněných mezi objednatelem a zhotovitelem v
průběhu plnění díla. Členění do stavebních objektů bude upřesněno v průběhu
zpracování dokumentace.

Strana 2 (celkem 9)



2.8. Kompletní Projektová dokumentace v pracovní formě bude minimálně 1 týden před
smluvním termínem předání projektové dokumentace předložena objednateli kjejímu
odsouhlasení před tiskem.

2.9. Autorský dozor - pokud je v rámci dílčí smlouvy o dílo požadován Objednatelem AD je
zhotovitel tento AD povinen plnit.
Autorský dozor bude spočívat v:

a) Účasti na přejímacích řízeních dílčích částí stavby a kolaudace stavby

b) Sledování dodržování projektu stavby s ohledem na podmínky stavebního
povolení.

c) Vyjádření k požadavkům na zvětšený rozsah stavebních prací oproti projektové
dokumentaci.

d) Účasti na kontrolních dnech stavby, na které bude zhotovitel objednatelem vyzván.

e) Kontrola dodržování parametrů dokumentace pro provedení stavby s přihlédnutím
na podmínky určené stavebním povolením a poskytování vysvětlení, potřebných
k vypracování dodavatelské dokumentace a pro plynulost výstavby.

f) Posuzování návrhů dodavatele stavby na změny a odchylky v částích
dokumentace zpracovaných dodavatelem stavby.

g) Poskytování vyjádření k požadavkům na změnu množství výrobků a výkonů oproti
projednané dokumentaci.

h) Oznamování chyb či nedostatků objednateli zjištěných během dozoru k dílu.

i) Projednávání, upřesňování a schvalování projektových změn formou zápisu do
stavebního deníku s event, malou obrazovou přílohou (popř. jiným způsobem
dohodnutým s účastníky výstavby), pokud nemají dopad na zvýšení ceny díla a
zhoršení technických parametrů stavby.

j) Plnění dalších povinností vyžádaných objednatelem, které souvisejí s
autorským dozorem.

k) Zhotovitel bude mít právo odmítnout práci či dodávku, která nebude odpovídat
dokumentaci zakázky schválené objednatelem.

1) Zhotovitel bude kontrolovat dodavatelskou dokumentaci, například dílenské
výkresy, technická data výrobků, vzorky, odpovídají-li dílu, jak je předepsáno v
dokumentaci zakázky. Kontrola jednotlivého prvku nebude znamenat přijetí
souboru, jehož je prvek součástí.

m) Zhotovitel bude pro objednatele připravovat ke schválení a podpisu písemné
pokyny ke změnám a doplňkům oproti dokumentaci zakázky.

n) Zhotovitel provede o každém výkonu AD na stavbě, jeho výsledcích
a učiněných rozhodnutích zápis do stavebního deníku. Kopie tohoto zápisu je
dokladem zhotovitele.

o) Zhotovitel bude sledovat postup výstavby z odborného hlediska.

p) Zhotovitel se zavazuje k účasti na projednávání reklamací vad díla (projektu) a
aktivně spolupracovat s objednatelem.

q) V rámci plnění předmětu smlouvy zajistí zhotovitel pro objednatele případně
požadované vícepráce

r) Odstraňování případných vad projektové dokumentace zahájí zhotovitel
okamžitě po uplatnění reklamace objednatelem a vady odstraní nejpozději do 14

Strana 3 (celkem 9)



dnů. Odstraňování vad projektové dokumentace není součástí výkonu autorského
dozoru.

2.10. Dílo je považováno za předané podpisem předávacího protokolu odpovědným
pracovníkem Objednatele. Předávací protokol se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž
jedno vyhotovení zůstane Zhotoviteli a jedno vyhotovení bude vydáno odpovědnému
pracovníkovi Objednatele.

2.11. Kontaktní osoba Objednatele ve věcech obchodních a smluvních:

Ing. Miroslav Olšák, tel.: 606607 190, e-mail: miroslav.olsak@centrotherm-mb.cz

2.12. Kontaktní osoby Zhotovitele ve věcech obchodních a smluvních:

Mgr. Iveta Trnková, tel.: 605201 102, e-mail: iveta.trnkova@greenthermcad.com

2.13. Kontaktní osoby Zhotovitele ve věcech technického zpracování Projektové
dokumentace - hlavní inženÝr projektu - HIP:

Václav Žení šek, tel.: 605 525 245, e-mail: vaclav.zenisek@greenthermcad.com

3. Termín plnění a platnost smlouvy

3.1. Jednotlivé dodávky podle této smlouvy se uskutečňují na základě jednotlivých objednávek,
které mohou nahradit Smlouvu o dílo k této rámcové kupní smlouvě.

3.2. Objednávka musí být učiněn v písemné podobě prostřednictvím e-mailu kontaktní osobou
Objednatele, uvedené v bodě 2.7.

3.3. Tato smlouva je sjednána na dobu 36 měsíců a nabývá platnosti dnem podpisu oběma
stranami. Účinnosti nabývá zveřejněním v registru smluv.

4. Cena

4.1. Cena Projektových prací je stanovena na základě ceníku Projektových prací UNIKA
vydaného společností UNIKA - Ing. Vojtěch Kaisler, ze kterého je objednateli přiznána
sleva ve výši 20%

5. Platební podmínky

5.1. Platby za dodávku předmětu plnění Smlouvy budou prováděny bezhotovostními převody
na základě faktur Zhotovitele. Právo na zaplacení smluvní ceny díla podle této smlouvy a
příslušného požadavku vzniká Zhotoviteli řádným a včasným splněním jeho povinnosti
způsobem a v místě plnění v souladu s touto Smlouvou.

5.2. Každá faktura - daňový doklad musí obsahovat tyto základní náležitosti:

• označení faktury a její číslo
• název / obchodní firma, sídlo, DIČ, IČO Objednatele
• název / obchodní firma (jméno, název), sídlo popř. místo podnikání, DIČ, IČO
Zhotovitele a jeho bankovní spojení

• číslo odvolávky k této rámcové kupní smlouvě
• předmět díla
• fakturovanou částku
• další náležitosti daňového dokladu podle platného zákona o DPH platného v době
zdanitelného plnění

Strana 4 (celkem 9)



• datum vystavení a odeslání faktury
• datum uskutečnění zdanitelného plnění
• splatnost

5.3. Úhradu faktury provede Objednatel do 30 (třiceti) kalendářních dní od data jejího
prokazatelného doručení Objednateli.

5.4. V případě, že faktura nebude mít náležitosti stanovené touto Smlouvou, má Objednatel
právo jí neprodleně vrátit Zhotoviteli k doplnění či novému vyhotovení. Splatnost původní
faktury bude zastavena ke dni oprávněného vrácení faktury. Nová splatnost začne dnem
přijetí nové nebo opravené faktury Objednatelem.

5.5. Za nedodržení termínu splatnosti bude uplatněna smluvní pokuta ve výši 0,01 % z dlužné
částky za každý den prodlení.

5.6. Faktura bude doručena v jednom (1) vyhotovení elektronickou cestou. Faktury v
elektronické podobě musí mít náležitosti v souladu s ust. §26 odst. 4 zákona č. 23512004
Sb., ve znění pozdějších předpisů, přičemž Objednatel souhlasí s tímto způsobem vystavení
faktury a zasláním v elektronické podobě Objednateli. Nascenovaný originál faktury
zasílaný elektronickou cestou musí být ve formátu PDF s rozlišením 300 DPI a musí být
černobílé. Za rozhodný den doručení faktury se považuje datuin doručení do níže
uvedených e-mailových schránek Objednatele.

Adresa Objednatele na elektronické doručení faktury:
info@centrotherm-mb.cz; petra.walterova@centrotherm-mb.cz

5.7. Objednatel je oprávněn provést zajišťovací úhradu DPH přímo na účet příslušného
finančního úřadu, jestliže se Zhotovitel stane ke dni uskutečnění zdanitelného plnění
nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů. V takovém případě pak není Objednatel povinen uhradit
částku odpovídající DPH Zhotoviteli.,

5.8. Zhotovitel bude fakturovat DPH nad rámec sjednané ceny dle této smlouvy a příslušného
požadavku a Objednatel mu tuto daň uhradí za předpokladu, že faktura bude obsahovat
veškeré náležitosti daňového dokladu.

5.9. Veškeré platby dle této smlouvy budou Objednatelem placeny na účet Zhotovitele uvedený
v záhlaví této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že jeho bankovní účet uvedený v této
smlouvě nebo ve faktuře je jeho účtem, který je správcem daně zveřejněn způsobem
umožňujícím dálkový přístup v souladu s ust. § 96 zákona o DPH. Zhotovitel je povinen
uvádět ve faktuře pouze účet, který je správcem daně zveřejněn v souladu se zákonem o
DPH. Dojde-li během trvání této smlouvy ke změně identifikace zveřejněného účtu,
zavazuje se Zhotovitel bez zbytečného odkladu písemně informovat Objednatele o takové
změně. Vzhledem k tomu, že dle ust. § 109 odst. 2 písmo c) zákona o DPH ručí příjemce
zdanitelného plnění za nezaplacenou daň z tohoto plnění, pokud je úplata za toto plnění
poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na jiný účet než účet poskytovatele
zdanitelného plnění, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový
přístup, provede Objednatel úhradu ceny díla pouze na účet, který je účtem zveřejněným
ve smyslu ust. § 96 zákona o DPH. Pokud se kdykoliv ukáže, že účet Zhotovitele, na který
Zhotovitel požaduje provést úhradu kupní ceny, není zveřejněným účtem, není Objednatel
povinen úhradu kupní ceny na takový účet provést; v takovém případě se nejedná o
prodlení se zaplacením kupní ceny na straně Objednatele.

Strana 5 (celkem 9)



6. Záruky za jakost a odpovědnost za vady

6.1. Zhotovitel je povinen odevzdat dílo v prvotřídní jakosti.

6.2. Zhotovitel poskytuje Objednatel na dílo záruku 60 měsíců. Záruční doba začne běžet ode
dne odevzdání díla Objednateli.

7. Sankce za nesplnění

7.1. Při prodlení Zhotovitele s odevzdáním díla je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli
smluvní pokutu 1000,- Kč za každý započatý den prodlení.

7.2. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou mají povahu
sankcí za nedodržení povinností podle této smlouvy. Zaplacením smluvní pokuty není
dotčeno právo Objednatele na náhradu škody.

7.3. V případě porušení povinnosti dle smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran mající za
následek vznik škody, zavazuje se povinná strana nahradit škodu přesahující smluvní
pokutu do výše skutečně vzniklé škody. V případě porušení povinností dle smlouvy, pro
které není sjednána sankce smluvní pokuty, zavazuje se povinná strana uhradit náhradu
škody v plné výši.

8. Protikorupční doložka

8.1. Při plnění této Smlouvy, se Zhotovitel zavazuje striktně dodržovat platné právní předpisy
zakazující uplácení veřejných činitelů a soukromých osob, protiprávní ovlivňování, praní
špinavých peněz, které mohou zejména způsobit vyloučení z veřejných zakázek, zejména
pak:

a) zákon ČR č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti
nim, v platném znění;,

b) zákon Spojených států o korupčních praktikách z roku 1977 ("Foreign Corrupt
Practices Act - FCPA, 1977"), který se vztahuje i na korupční jednání v zahraničí;
zákon Spojeného Království o úplatkářství z roku 2010 (UK Bribery Act 2010),
který se také vztahuje i na korupční jednání v zahraničí;

c) Úmluvu OECD o boji proti podplácení zahraničních veřejných činitelů v
mezinárodních podnikatelských transakcích ze dne 17,.prosince 1997.

8.2. Zhotovitel se zavazuje zavést a provádět všechna nezbytná a přiměřená opatření k
zabránění korupce.

8.3. Zhotovitel prohlašuje, že podle jeho vědomí, jeho zákonní zástupci (statutární orgány),
ředitelé, zaměstnanci, a kdokoliv, kdo byl pověřen poskytováním služeb pro Objednatele
nebo jménem Objednatele na základě této Smlouvy, není a nebude přímo či nepřímo
nabízet, dávat, poskytovat, vyžadovat, ani přijímat peníze nebo jakékoliv jiné ocenitelné
hodnoty nebo poskytovat jakékoliv výhody nebo dary osobě, společnosti nebo podniku,
státnímu úředníkovi, zaměstnanci, politické straně či hnutí, politickému kandidátovi,
osobě, která působí v legislativním, správním nebo soudní postavení jakéhokoli druhu
(kteréhokoli státu), veřejné organizaci nebo státnímu podniku, úředníkovi veřejné
mezinárodní organizace, za účelem ovlivňování takové osoby v rámci její funkce, nebo pro
účely odměňování či vyvolávající nesprávné plnění příslušné funkce nebo činnosti
jakoukoliv osobou za účelem získání nebo udržení podnikatelské příležitosti pro
Objednatele nebo získání výhody pro podnikání Objednatele.

Strana 6 (celkem 9)



8.4. Zhotovitel se dále zavazuje zajistit, aby ani žádný zjeho zákonných zástupců (statutárních
orgánů), ředitelů, zaměstnanců, subdodavatelů a kdokoli, kdo provádí služby pro
Objednatele nebo jménem Objednatele v rámci této Smlouvy nebyl veden jakoukoli vládní
agenturou jako vyloučený, pozastavený, navržený pro pozastavení nebo vyloučení, nebo
jinak nezpůsobilý pro účast ve veřejných zakázkách, koncesních řízeních alnebo jiných
veřejných nabídkách alnebo výzvách k podávání nabídek inzerovaných ze strany Světové
banky nebo jiné mezinárodní rozvojové banky.

8.5. Zhotovitel se zavazuje zachovat přiměřenou dobu po ukončení platnosti této Smlouvy,
přesnou podkladovou dokumentaci o jeho souladu s podmínkami stanovenými v této
doložce.

8.6. Zhotovitel se zavazuje neprodleně oznámit Objednateli jakékoliv porušení jakéhokoliv
ustanovení této doložky.

8.7. Pokud Objednatel upozorní Zhotovitele, že má oprávněné důvody domnívat se, že porušil
jakékoliv ustanovení této doložky:

a) Objednatel je oprávněn pozastavit plnění této Smlouvy bez předchozího
upozornění na tak dlouho, jak je dle mínění Objednatele nezbytné k vyšetření
předmětného jednání, aniž by vznikla jakákoliv odpovědnost Objednatele za toto
přerušení;

b) Zhotovitel je povinen přijmout veškerá potřebná opatření, aby zabránil ztrátě nebo
zničení listinných důkazů vztahujících se k příslušnému jednání.

,
8.8. Pokud Zhotovitel poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této doložce:

a) Objednatel může okamžitě ukončit tuto Smlouvu odstoupením nebo výpovědí s
okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči Zhotoviteli.

b) Zhotovitel se zavazuje, že odškodní Objednatele v maximálním možném rozsahu
dle platných právních předpisů za jakékoliv ztráty, újmy, nebo výdaje, které
Objednateli vzniknou z takového porušení.

9. Pojištění

9.1. Zhotovitel se zavazuje pojistit se po dobu trvání smlouvy, tak aby pojistná smlouva kryla:

a) pojištění odpovědnosti za újmu z činnost a ze vztahu v minimální výši pojistné
hodnoty 1 000000,- Kč (slovy: jedenmilionkorunčeských),

b) pojištění odpovědnosti autorizovaného inženýra a technika za újmu v minimální
výši pojistné hodnoty 250 000,- Kč (slovy: dvěstěpadesáttisíckorunčeských).

9.2. Na požádání Objednatele je Zhotovitel povinen příslušnou pojistnou smlouvu Objednateli
předložit. V případě, že Zhotovitel neuzavře pojistnou smlouvu na krytí rizik shora
uvedených v tomto článku, je Objednatel oprávněn zajistit si pojištění na své náklady, které
jest oprávněn následně požadovat po Zhotoviteli.

10. Závěrečná ustanovení

10.1. Objednatel pro účely efektivní komunikace se Zhotovitelem a případně pro účely plnění
Smlouvy či svých zákonných povinností v nezbytném rozsahu shromažďuje a zpracovává
osobní údaje subjektů údajů uvedených v této Smlouvě či se jinak podílejících na plnění
této Smlouvy. Osobní údaje jsou zpracovávány po dobu, po kterou tyto subjekty údajů plní
role a úkoly související s touto Smlouvou, a to v průběhu účinnosti této Smlouvy a dobu

Strana 7 (celkem 9)



nutnou pro vypořádání práva povinností ze Smlouvy a dále po dobu nutnou pro jejich
uchovávání v souladu s příslušnými právními předpisy

10.2. Vlastnická práva i nebezpečí škody na věci přechází na Objednatele v době
prokazatelného odevzdání díla a převzetí od Zhotovitele. Pokud dojde k úhradě

10.3. Postoupení práv, povinností, pohledávek apod. vzniklých a souvisejících s plněním této
smlouvy, mohou smluvní strany provést jen tehdy, pokud se na tom předem písemně
dohodnou. Předchozí písemný souhlas je také třeba při postoupení smlouvy dle § 1895 OZ.

10.4. Podmínky Smlouvy se mohou upravovat nebo doplňovat pouze formou písemného
číslovaného dodatku ke Smlouvě, podepsaného oběma smluvními stranami s uvedením
data, kdy dodatek nabude účinnosti.

10.5. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží Objednatel a
jedno obdrží Zhotovitel.

10.6. Všechny spory vyplývající z této smlouvy budou strany řešit především vzájemnou
dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory rozhodovány v první instanci věcně
příslušným soudem v Mladé Boleslavi.

11. Ostatní ustanovení
-

11.1. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které
smluvní strany měly a chtěly v této Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro
závaznost této Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě
ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými
ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné smluvní strany.

11.2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení
této smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe
zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví
týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je v této smlouvě výslovně sjednáno
jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných
dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

11.3. Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace ust. § 557 občanského zákoníku o tom,
že připouští-li použitý výraz různý výklad, vyloží se v pochybnostech k tíži toho, kdo
výrazu použil jako první.

11.4. V případě, že některá ze smluvních stran vydá druhé smluvní straně kvitanci nebo jí
vrátí dlužní úpis, aniž by dluh byl splněn, nedochází k prominutí dluhu. V případě, že
kvitance je vydána najistinu pohledávky, nevztahuje se na příslušenství pohledávky.

11.5. Zhotovitel přebírá dle ust. § 1765 občanského zákoníku nebezpečí změny okolností, a
to zejména v souvislosti se zvýšením nákladů na plnění dle této smlouvy.

11.6. Smluvní strany tímto sjednávají v souladu s ust. § 630 občanského zákoníku obecnou
promlčecí lhůtu v délce čtyř let.

11.7. Smluvní strany vylučují ve vztahu k pohledávkám vzniklým Objednateli z této smlouvy
nebo v souvislosti s ní aplikaci ust. § 1987 odst. 2 občanského zákoníku a souhlasí s tím,
že i nejistá a/nebo neurčitá pohledávka je způsobilá k započtení, avšak pouze do okamžiku
případného podání žaloby na plnění z této smlouvy.

11.8. Pro účely doručování zásilek mezi smluvními stranami se ust. § 573 občanského zákoníku
o domněnce doby dojití nepoužije. V případě doručování prostřednictvím provozovatele
poštovních služeb se zásilka považuje za doručenou okamžikem jejího převzetí smluvní
stranou, jíž je zásilka určena, a nebyla-li tato smluvní strana při doručování zásilky zastižena,

Strana 8 (celkem 9)



pak se za den doručení považuje den, kdy byla zásilka u provozovatele poštovních služeb
uložena.

11.9. Na základě zákona č.101l2000 sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění,
souhlasím se zpracováním osobních údajů v souvislosti s uzavřením této smlouvy, a to až
do odvolání, písemnou cestou. Souhlas se zpracováním osobních údajů uděluji v
souvislosti s jejich zveřejněním dle zákona Č. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném
znění. Byljsem řádně informován o zpracování těchto údajů a prohlašuji, že všechny údaje
jsou přesné a pravdivé ajsou poskytovány dobrovolně.

V Plzni: 12.12.2023
Za Zhotov'

V Mladé Boleslavi: 20. 11. .1..01...1
Za Objednatele:

([.i:z;
•••••••••••• ~.~ •••••••• :iiA

GREENTE CAD s.r.o.
Jan Kazda, ednatel
GREENTHE CAD s.r.ó.,
K Papírně 26, 312 00 Plzeň .

IČ: 28031008
DIČ: CZ 28031008 CD

CENTROTHERM Mladá Boleslav, a.s.
Ing. Miroslav Olšák, předseda představenstva

CENTROTHERM Mladá Boleslav, a.s.
Jana Palacha 1294 Mladá Boleslav 293 01
ICO: 46356533 DIC: CZ46356533

TEL: 326 326 747, 605221 214
CD

Strana 9 (celkem 9)


